
Númdxlí lnúhouna

Čznké nep-muk“

Nndnnnl mmm.
ofche Czech Republic

ev, č. vz: NODG/17/V00006425

ev. č. smlouvy: 5270/17

Smlouva o zajištění ubytovacích a konferenčních služeb

uzavřená podle ust. š 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

(dále jen „smIouva")

|. Smluvní strany

Národní knihovna České republiky

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky

se sídlem: Klementinum 190, Praha 1, PSČ 110 OO

učo: 00023221

DIČ: CZ00023221

zastoupená: PhDr. Martinem Kocandou. generálním ředitelem Národní knihovny České republiky

(dále jen jako „objednatel")

NEW ART CONSULTING s

zapsaná v obchodním rejstriku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 114432

se sídlem: Dlouhá Lhota 1,263 01 Dlouhá Lhota

učo : 27459888

jednající: Jaroslav Kříž, jednatel

(dále jen jako „poskytovatel")

(dále společně jako „smluvní strany" a také jednotlivě jako „smluvní strana")

ll. Předmět smlouvy, místo plnění

1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou zajistit pro celkem 24 osob

objednatele prostory k jednání, ubytování a občerstvení účastníků, a to ve dnech 17. - 18. 10. 2017,

kdy se bude konat výjezdní porada vedení objednatele (dále jen „ubytovací a konferenční služby").

Harmonogram porady včetně specifikace občerstvení účastníků tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

1. Objednatel se zavazuje poskytovateli za řádně a včas poskytnuté ubytovací a konferenční služby

zaplatit cenu dle čl. lv., odst. 1 této smlouvy.

2. Za místo plnění, poskytování a předání ubytovacích a konferenčních služeb si smluvní strany

sjednávají Hotel Panství, 263 01 Dlouhá Lhota 1.



Národní knihounu

Cunt republiku
National lihlurg
armcum Republic

III. součinnost, pokyny

. Poskytovatel je při poskytování ubytovacích a konferenčních služeb povinen postupovat s odbornou

péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a

chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Poskytovatel

prohlašuje, že po seznámení se s obsahem této smlouvy a zejména s přílohou č. 1 k této smlouvě je

schopen ubytovací a konferenční služby objednateli za podmínek uvedených vtéto smlouvě

poskytnout řádně a včas.

. Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění povinností

poskytovatele dle této smlouvy. vpřípadě nevhodných pokynů objednatele je poskytovatel

povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese

poskytovatel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů

objednatele objednateli a/nebo poskytovateli a/nebo třetím osobám vznikly.

.
V případě,že o to objednatel požádá, je mu poskytovatel povinen bezodkladně písemně poskytnout

jakěkoliv informace související s předmětem této smlouvy. Objednatel je také povinen poskytnout

poskytovateli veškerou součinnost, nezbytnou pro poskytnutí služeb v souladu s touto smlouvou,

kterou lze po něm spravedlivě požadovat.

. Objednatel je oprávněn do termínu akce uvedené včl. ll., odst. 1 upravit poskytovateli zadání

k řádnému provedení ubytovacích a konferenčních služeb (kupř. dle dodatečně upraveného počtu

osob zúčastněných na akci, dle organizačních změn apod.) na základě upravené nabídky

občerstvení, přičemž poskytovatel se zavazuje takovýmto změněným pokynům objednatele

přizpůsobit. Pokud by těmito požadovanými změnami bezprostředně hrozilo zvýšení nákladů na

straně poskytovatele se zajištěním ubytovacích a konferenčních služeb nebo vznik škody, zavazuje

se poskytovatel o tomto obratem objednatele informovat a sdělit výši předpokládaných

vícenákladů a/nebo škody.

lV. Cena a platební podmínky

.
Smluvní strany se dohodly, že za ubytovací a konferenční služby poskytnuté řádně, včas a ve

sjednané kvalitě podle této smlouvy objednatel zaplatí poskytovateli celkovou cenu, která činí

98.320; Kč bez DPH (slovy: devadesát osm tisíc tři sta dvacet korun českých).

.
Celková sjednaná cena poskytovaných služeb je stanovena jako cena nejvýše přípustná a

nepřekročitelná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje, náklady vzniklé poskytovateli v souvislosti s

poskytováním služeb (vč. případů dle čl. Ill., odst. 4), jakož i případně zvýšené náklady vzniklé

vývojem cen vstupních nákladů, á to až do doby dokončení poskytování ubytovacích a

konferenčních služeb. Poskytovatel v této souvislosti prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí

zrněny okolností podle š 1765 odst. 2 občanského zákoníku, š 1765 odst. 1 a š 1766 občanského

zákoníku se tedy ve vztahu k poskytovateli nepoužije.

. Daňový doklad v podobě faktury vystavené poskytovatelem musí obsahovat náležitosti stanovené

právními předpisy (zákonem č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v aktuálním znění, zákonem

č.563/1991Sb., o účetnictví, v aktuálním znění, a 9435 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku)

a dále vyčíslení zvlášť ceny služeb bez DPH, zvlášť DPH a cenu služeb včetně DPH. Položkový

rozpočet bude obsahovat částku za ubytovací a konferenční služby, která bude dále rozčleněná na

částku za zajištění prostor kjednání, ubytování účastníků a občerstvení během konání akce.



Národní lutihounu

Cenké nep-uhlíku

Nasi-mul Uhl-lm
nfthc (hoch Republic

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti daňového dokladu (faktury) v délce dvacet jedna (21)
kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. Cena za

poskytnuté služby se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny za poskytnuté

ubytovací a konferenční služby z bankovního účtu objednatele.

5. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv

zálohy na úhradu ceny ubytovacích a konferenčních služeb. Poskytovatel se zavazuje daňový doklad

(fakturu) vystavit a doručit objednateli nejdříve následující den po ukončení akce.

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou, právními předpisy nebo budou—li tyto údaje

uvedeny chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávností fakturu opravit nebo nově

vyhotovit. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že v takovém případě není objednatel v prodlení

se zaplacením ceny poskytnutých ubytovacích a konferenčních služeb. Okamžikem doručení

náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti účtované částky na základě

faktury v délce dvacet jedna (21) kalendářních dnů.

7. Pokud bude poskytovatel v prodlení s plněním jakékoli povinnosti podle této smlouvy, zejména

pokud neposkytne služby řádně a včas a/nebo ve sjednané kvalitě, nebude objednatel povinen

provést úhradu ceny za poskytnuté ubytovací a konferenční služby podle této smlouvy. Vadu

v poskytnuté službě je však objednatel povinen poskytovateli písemně oznámit.

8. Smluvní strany si sjednávají, že platby budou probíhat výhradně v měně CZK (Kč), rovněž všechny

cenové ůdaje budou uváděny v této měně.

V. Vady služeb, poddodavatelé

1. vpřípadě, že objednatel vytkne poskytovateli písemně vady poskytovaných ubytovacích a

konferenčních služeb, zavazuje se poskytovatel tyto vady na vlastní náklady odstranit (bude-li to

aktuálně možné), Pokud vady vposkytování ubytovacích a konferenčních služeb nebudou včas

odstraněny, sjednávají si smluvní strany právo objednatele na slevu zceny za poskytované

ubytovací a konferenční služby.

2. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že poskytovatel je k zajištění ubytovacích a konferenčních

služeb oprávněn využít poddodavatele pouze po předchozím písemném odsouhlasení ze strany

objednatele.

Vl. Povinnost mlčenlivosti

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost

o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo

o objednateli či jeho zaměstnancích a spolupracovnících, které objednatel tímto označuje za

důvěrné. Poskytovatel je nesmí zejména zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné

třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o:

- informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

- případ, kdyje zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím orgánu

veřejné moci.

Z. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku všechny osoby,

které se budou podílet na poskytování ubytovacích a konferenčních služeb objednateli dle této

smlouvy.



Národní lmihomm

česke republiku
Nntinnnl Uhmru
ofthe Czech Republic

Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování ubytovacích a

konferenčních služeb dle této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.

Povinnost mlčenlivosti trvá i po zániku nebo zrušení této smlouvy.

.
veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných

jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

Vll. Zrušení smlouvy

. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu zrušit odstoupením od smlouvy v případě,že:

-výjezdni porada objednatele bude zrušena v důsledku důvodů spočívajících ve vyšší moci. Smluvní

strany se dohodly, že v takovém případě nemá poskytovatel nárok na zaplacení ceny ubytovacích

a konferenčních služeb;

- poskytovatel poruší kteroukoliv povinnost sjednanou v čl. Vl. a/nebo čl. V., odst. Z této smlouvy,

— bude po uzavřeni této smlouvy zjištěno, že bylo proti poskytovateli zahájeno vykonávací, exekuční

nebo insolvenční řízení, případně že bude poskytovatel jiným způsobem omezen v nakládání se

svým majetkem rozhodnutím orgánu veřejné moci.

Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že:

- poskytovatel poskytne ubytovací a konferenční služby v rozporu s oprávněnými pokyny

objednatele, v rozporu s právními (zejm. hygienickými) předpisy ČR nebo v rozporu s technickými

nebo technologickými normami,

- poskytovatel způsobí svou činností objednateli škodu,

- poskytovatel sice poskytne objednateli ubytovací a konferenční služby včas, avšak nikoliv řádně,

za stavu, kdy pro objednatele přesto budou tyto služby (třebaže jen částečně) využitelné pro

vlastní potřeby.

. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě,že:

- akce uvedená v čl. Il. bude zrušena v jejím průběhu; poskytovateli v takovém případě náleží nárok

na zaplacení ceny za ubytovací a konferenční služby ve výši poskytovateli skutečně vynaložených

nákladů, jejichž výši poskytovatel objednateli doloží do 3 pracovních dnů od vzniku události,

v důsledku které došlo ke zrušení akce.

vlll. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to v rozsahu neupraveném touto smlouvou

občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.

.
Ukáže-lí se některé zustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv takového

ustanovení smlouvy obdobně podle š 576 občanského zákoníku.

.
Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek ztéto smlouvy (51881

občanského zákoníku) na třetí osoby a dále zákaz postupování práv a povinností ze smlouvy nebo

její části (š 1895 občanského zákoníku) na třetí osoby.

Za adresy pro doručování projevů vůle mezi smluvními stranami se považuji doručovací adresy

uvedené v záhlaví této smlouvy. Za řádné a účinné doručení písemných projevů vůle týkajících se

vztahů a nároků vzniklých ztéto smlouvy se považuje i případ, kdy dojde ktzv. závadám při

doručování poskytovateli vykazovaným orgánem pověřeným poštovní přepravou (zejm.



Národní knihovnu

Čapků mpuhlikg
Nnummi umu-„

ofme Ched: Republic

nevyzvednutí si zásilky adresátem, neznámost nebo nemožnost kontaktovat adresáta na uvedené

adrese apod.). V takových případech se za okamžik řádného doručení projevu vůle pro účely této

smlouvy považuje 10. den následující po prvním pokusu orgánu pověřeného poštovní přepravou o

doručení projevu vůle adresátovi.

5. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním ubytovacích a

konferenčních služeb dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných

k provádění kontroly.

6. Poskytovatel je podle ustanovení 5 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). povinen spolupůsobit při výkonu

finanční kontroly.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 — Harmonogram

8. Tuto smlouvu lze měnit a upravovat výhradně vzestupně číslovanými písemnými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

9. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související s touto smlouvou

přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují poskytnout si navzájem

potřebnou součinnost.

10.Sm|ouva je vyhotovena v pěti originálech, z nichž objednatel obdrží čtyři vyhotovení a poskytovatel

obdrží jedno vyhotovení.

11.Poskytovate| bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně případných dodatků

bude objednatelem v souladu s ustanoveními zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv, v aktuální

znění, zveřejněna v registru smluv.

12.Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva, ani její přílohy, neobsahují žádné informace

nebo skutečnosti, které smluvní strany nebo i jen jedna z nich považují za obchodní tajemství ve

smyslu š 504 občanského zákoníku.

13.Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany se navzájem

zavazují poskytnout si bezodkladně informace o datu podpisu smlouvy a bezodkladně si předat

originály písemných vyhotovení smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru

smluv. Nebude—li mezi smluvními stranami dodatečně dohodnuto jinak, zavazuje se zveřejnění

vregistru smluv zajistit objednatel, přičemž o datu uveřejnění se smluvní strany zavazují

bezodkladně a vzájemně informovat.

14.Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné vůle, prosté

omylu, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy.

VPraze dne
, ; VPraze dne *N 7: Ct VAL

Poskytovatel

_

PhDr. Martin Kocanda Jaroslav K

generální ředitel NK ČR jednatel NEW ART CONSULTING s.r.o,

—

pin k-wovwxčt eaepuatw

& einen mon“ iso, no ou Praha*.

l



Númdni knihovnu

Cake republiky

National Lihmxg

ofdu Cznzh Republic

Příloha č. 1 Smlouvy

Harmonogram

Úterý 17. 101017

11:00 Příjezd, ubytování

12:00 — 13:00 Oběd

» tříchodové menu (polévka, hlavníjídlo, dezert, káva, nealkoholický nápoj)

13:00 - 17:30 Pracovní porada

» konferenční místnost s technickým vybavením (NB, projektor, plátno)

» voda perlívá/neperlivá

14:40 — 15:00 Coffee break

- v blízkosti konferenční místnosti, případně přímo vjejích prostorách

18:00 Večeře

- formou rautu (teplý/studený)

— nealko nápoje

» víno (bílé/červené) v předjednaném množství

(ostatní alkoholické nápoje a víno nad předem objednaný limit si hradí hosté sami)

Středa 18. 10. 2017

8:00 — 9:00 Snídaně (formou rautu)

9:00 - 11:30 Pracovní porada

- konferenčnimístnost s technickým vybavením (NB, projektor, plátno)

— voda perlivá/neperlivá

10:30 — 10:50 Coffee break

- v blízkosti konferenční místnosti, případně přímo vjejích prostorách

- káva/čaj

11:30 — 12:30 Oběd

- tříchodové menu (polévka, hlavníjídlo, dezert, káva, nealkoholický nápoj)


